2003年末  2002年末
 2004年末

调整后 调整前
本期比上期增

减(%)  调整后  调整前
每股净资产  1.14 2.06 2.03 -0.92 1.98 1.99

调整后的每股净资产  0.88 2.05 1.63 -1.17 1.93 1.94

2003年度指标调整原因见 3.1

非经常性损益项目

√适用□不适用

非经营性损益明细如下：
项目  金额

（一）处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资产产生的损益   -5,631,177.57

（二）越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免   -

（三）各种形式的政府补贴   -781,111.34

（四）计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费   -222,000.00

（五）短期投资损益，但经国家有关部门批准设立的有经营资格的金融机构获得的短期投资损益除

外

   -

（六）委托投资损益   -

（七）扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出   719,518.83

（八）因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备   -

（九）以前年度已经计提各项减值准备的转回   -1,140,376.38

（十）债务重组损益   -

（十一）资产置换损益   -

（十二）交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益   -

（十三）比较财务报表中会计政策变更对以前期间净利润的追溯调整数   -

（十四）其他非经常性损益项目   -

合计   -7,055,146.46

国旅联合股份有限公司 2004年度报告摘要

第 3 页 共 17 页

3.3 国内外会计准则差异

□适用√不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表
本次变动增减（＋，－）

   本次变动前
配股 送股 公积金转股 增发 其他  小计

本次变动后

一、未上市流通股份
1、发起人股份
 其中：
 国家持有股份

 境内法人持有股份  135,000,000   122,042,205  17,552,756  274,594,961

 境外法人持有股份

 其他
2、募集法人股份

3、内部职工股   9,957,795  12,447,244  22,405,039

4、优先股或其他
未上市流通股份合计 135,000,000   132,000,000  30,000,000  297,000,000

二、已上市流通股份
1、人民币普通股  75,000,000   60,000,000   135,000,000

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

已上市流通股份合计 75,000,000   60,000,000   135,000,000

三、股份总数  210,000,000   192,000,000  30,000,000  432,000,000

4.2 前十名股东、前十名流通股股东持股表
报告期末股东总数  29,695
前十名股东持股情况

股东名称(全称)  年度内增

减
年末持股
数量

比例(%)
股份类别

（已流通或

未流通）

质押或冻结

的股份数量

股东性质

（国有股东

或外资股

东）
中国国际旅行社总社   88,832,430 20.56 未流通 未知 国有股东

南京市江宁区国有资产经营（控

股）有限公司   54,442,800 12.60 未流通 未知 国有股东

浙江富春江旅游股份有限公司   46,224,810 10.70 未流通
质押

46,224,810
法人股东

江苏兴园软件园开发建设有限公司   21,600,000 5.00 未流通 未知 法人股东

深圳市思强实业发展有限公司   21,600,000 5.00 未流通 未知 法人股东

上海大世界（集团）公司   18,238,500 4.22 未流通 未知 国有股东

国旅联合股份有限公司 2004年度报告摘要

第 4 页 共 17 页

杭州市之江发展总公司   13,661,460 3.16 未流通 未知 国有股东

该部分证券未经发行人确认（吸收

合并）   8,164,038 1.89 未流通 未知 自然人股东

华龙证券有限责任公司   2,551,062 0.59 已流通 未知